
1 
 

Z á p i s 
 
 

z 14. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pátek  
dne 6. prosince 2013 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP      

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                             
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                                                     
Omluveni :          radní Štvánová  
Ověřovatelé :      radní Vašíček, radní Vorlíčková 
Zapisovatel :       JUDr. Richard Mařík           
                                                                             
                 
     14. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.05 hod. primátor hl.m. 
Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  
 
     Návrh programu 14. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy předložil ústně 
primátor hl.m. Prahy.  Hlasování: pro 9 radních. 
 
 
                                                                                                                                                                              
        1.                    I. náměstek primátora Vávra       
     
 K návrhu na uplatnění předkupního práva k prodeji akciového podílu ve společnosti 
Pražská plynárenská Holding a.s. 
 
   TISK  č. 11794                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.08 - 12.25  
   PŘIZVANÍ   L. Havel, T. Klápště, J. Hraba - právní poradci   
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          8                            
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0                        
                                                                    ZDRŽEL SE :              1               
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1  
                                                                                           radní Štvánová                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2434                                  
 
     Úvodní slovo k projednávanému materiálu přednesl I. náměstek primátora Vávra. 
Navrhovaný postup podrobně vysvětlil a zvláště upozornil na obsah doplňujících podkladů 
rozdaných k tisku a na návrh úpravy návrhu usnesení ZHMP.  
     V rámci diskuse požádali někteří členové Rady HMP spolupracující advokátní kancelář 
o vysvětlení dílčích otázek a v návaznosti na to, i o zpracování doplňujícího a přehledného 
manažerského shrnutí řešené problematiky, s uvedením podstatných pozitiv i záporů 
předkládaného návrhu řešení, které by mělo umožnit členům ZHMP pochopit předmětnou 
problematiku ve všech souvislostech. Rada HMP po diskusi, do které se zapojil též předseda 
kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek, stanovila postup pro předání pracovní verze návrhu 
tisku a souvisejících informací pro ZHMP předsedům politických klubů členů ZHMP. 
 
 



2 
 

                                                                                                                                                                              
        2.                  náměstek primátora Nouza       
     
 K záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky "Právní 
 zastupování Hlavního města Prahy ve všech věcech souvisejících se sporem se společností 
Metrostav a.s." týkajícího se realizace stavby "Souboru staveb Městského okruhu - stavba 
č. 9515 Myslbekova - Prašný most, stavba č. 0080 Prašný most - Špejchar, stavba č. 0079 
Špejchar - Pelc - Tyrolka a stavba č. 0012 - Protipovodňová opatření na ochranu hl.m. 
Prahy, etapa 0007, část 14 Troja - městský okruh“ 
 
   TISK  č. 11869                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.25 - 12.50 
   PŘIZVANÍ   ---   
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         6                          
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0                      
                                                                    ZDRŽEL SE :             3                
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        1           
                                                                                           radní Štvánová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2435                                  
 
     Podrobné úvodní slovo přednesl náměstek primátora Nouza. Jednoznačně podtrhl, 
že návrh je Radě předkládán v dobré víře, při vědomí, že reálně neexistuje jiná možnost 
jak zajistit včasnou a účinnou ochranu zájmů hl.m. Prahy. Jeho názor v diskusi podpořili 
i další členové Rady. 
     Navržené usnesení bylo schváleno s dílčími úpravami. Závěr projednávání tohoto bodu 
a hlasování Rady HMP proběhly v důvěrném režimu.  
 
     Další jednání Rady HMP řídil na základě pověření primátora hl.m. Prahy I. náměstek 
primátora Vávra. 
                                                                                                                                                                               
        3.                  náměstek primátora Nouza       
     
    K návrhu na rozhodnutí Rady HMP o jmenování zvláštní komise ve veřejné zakázce 
    "Právní zastupování Hlavního města Prahy ve všech věcech souvisejících se sporem 
    se společností Metrostav a.s." týkajícího se realizace stavby "Souboru staveb Městského 
    okruhu - stavba č. 9515 Myslbekova - Prašný most, stavba č. 0080 Prašný most - 
    Špejchar, stavba č. 0079 Špejchar - Pelc - Tyrolka a stavba č. 0012 - Protipovodňová 
    opatření na ochranu hl.m. Prahy, etapa 0007, část 14 Troja - městský okruh“ 
  
   TISK  č. 11915                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.50 - 12.55 
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          8                         
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0                      
                                                                    ZDRŽEL SE :              0              
                                                                   NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                          radní Štvánová 
                                                                                          primátor hl.m. Prahy                  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2436                                  
 
     Úvodní slovo přednesl náměstek primátora Nouza. Po zodpovězení dílčích dotazů  
náměstkem primátora Nouzou, schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. 



3 
 

 
                                                                                                                                                                               
        4.                  náměstek primátora Nouza       
     
   K návrhu rozhodnutí Rady HMP o schválení výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
   zakázce Posouzení vybraných otázek k souboru staveb městského okruhu Myslbekova-
   Pelc/Tyrolka z pohledu zákona č. 137/2006 Sb., Zákona o veřejných zakázkách ve znění 
   pozdějších předpisů a schválení uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
     
   TISK  č. 11904                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ   12.55 - 13.00   
   PŘIZVANÍ      ---   
   PŘERUŠENO                                               
 
     Úvodní slovo přednesl náměstek primátora Nouza. Po zodpovězení dotazů náměstkem  
primátora Nouzou, předkladatel přerušil projednávání předmětného materiálu. 
 
                                                                                                                                                                               
        5.                  náměstek primátora Nouza       
     
    K návrhu rozhodnutí Rady HMP o schválení výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
    zakázce na Komplexní právní posouzení smlouvy o dílo č. DIL/21/04/004108/2007 
    s ČKD PRAHA DIZ, a.s. uzavřené dne 14.5.2007 a návrh řešení případných nedostatků 
    a realizace těchto řešení ve vazbě na  trestně právní zodpovědnosti ve vztahu 
    k povinnostem vyplývajících z hlediska zákona o zadávání veřejných zakázek a zákona 
    o Hlavním městě Praha a schválení uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
     
   TISK  č. 11905                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.00 - 13.05 
   PŘIZVANÍ   ---    
   PŘERUŠENO                                         
 
     Úvodní slovo přednesl náměstek primátora Nouza a v jeho závěru doporučil přerušení 
projednávání předmětného materiálu, což Rada HMP akceptovala. 
 
                                                                                                                                                                               
        6.                  náměstek primátora Nouza       
     
K návrhu rozhodnutí Rady HMP o schválení výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
zakázce - Komplexní právní posouzení smlouvy o dílo č. DIL/21/04/004108/2007 s ČKD 
PRAHA DIZ, a.s. uzavřené dne 14.5.2007 a návrh řešení případných nedostatků 
a realizace těchto řešení ve vazbě na obchodní právo, zákon o zadávání veřejných zakázek 
a zákon o hlavním městě Praha a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
         
   TISK  č. 11884                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.05 - 13.10 
   PŘIZVANÍ   --- 
   PŘERUŠENO                                               
 
     Úvodní slovo přednesl náměstek primátora Nouza. Po zodpovězení dotazů radního 
Pařízka, předkladatel přerušil projednávání předmětného materiálu. 
 
 



4 
 

 
Různé: 
V rámci tohoto bodu jednání  informoval radní Vašíček Radu HMP o obdržení znaleckého 
posudku ve věci záměru Městské části Praha 1 na prodej domu na adrese Václavské náměstí 
821, což je záležitost, která je součástí návrhu programu 33. jednání ZHMP dne 12.12.2013.  
Současně požádal OVO RED MHMP o distribuci zmíněného znaleckého posudku členům 
ZHMP. 
 
 
       14. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zakončil I. náměstek primátora hl.m. 
Prahy Jiří Vávra ve 13.15 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 2434 až č. 2436 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                                                                      Ověřovatelé : 
JUDr. Richard Mařík                                                                                                   
 
 
                                                                                                                                                       
                                                                                                          Ing. Jan Vašíček 
                                                                                                           radní hl.m. Prahy       
 
 
  
                                                                                                          Ing. Eva Vorlíčková  
                                                                                                          radní hl.m. Prahy 


